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SVAR PÅ UDVALGSSPØRGSMÅL 

Fremme af danske ansættelser i EU

Til underretning for Folketingets Europaudvalg vedlægges Udenrigsmi-
nisteriets besvarelse af spørgsmål nr. 135 ad EUU alm. del af den 25. 
februar 2014 vedrørende fremme af danske ansættelser i EU.
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UDENRIGSMINISTERIET

Besvarelse af spørgsmål
nr. 135 alm. del af 25. februar
2014 til udenrigsministeren

FEU alm. del spørgsmål nr. 135
Ministeren bedes redegøre for opfølgningen på de 27 anbefalinger fra analysegruppen om fremme af 
danske ansættelser i EU, herunder om ministeriet har udarbejdet de handlingsplaner til gennemførelse 
af de fremsatte anbefalinger, der ifølge analysegruppens rapport skulle være formuleret i januar 2014.

Svar
I opfølgning på beretning og anbefalinger fra Analysegruppen om fremme af danske ansættelser i EU 
har Udenrigsministeriet indledt samarbejde og konsultation med blandt andet Uddannelses- og Forsk-
ningsministeriet, Finansministeriet, universiteterne, djøf, DI og andre aktører med henblik på at frem-
me udmøntningen af rapportens anbefalinger. Med denne kreds gennemføres og drøftes både langsig-
tede og kortsigtede indsatser. Eksempelvis lancerer uddannelses- og forskningsministeren sammen med 
udenrigsministeren den 10. marts 2014 en oplysnings- og motivationsindsats overfor studerende og 
yngre kandidater om den forestående EU-adgangsprøve for AC-generalister. Langsigtede indsatser er 
eksempelvis udvikling af studiemateriale og kursusaktivitet på dansk, samt inddragelse af universiteterne 
til at bidrage til øget viden og interesse i vækstlaget blandt studerende på videregående uddannelser. 

Der forudses ikke udarbejdet en egentlig handlingsplan. I stedet fokuseres på at få omsat anbefalinger-
ne til konkrete tiltag. Efterhånden som rækken af konkrete opfølgningstiltag på anbefalingerne besluttes 
og gennemføres vil information herom blive lagt ud på Udenrigsministeriets særlige hjemmeside dedi-
keret til fremme af danskere i internationale stillinger. Hjemmesiden er, som led i udmøntningen af 
anbefalingerne, ligeledes under løbende omlægning. 

Derudover implementeres en række anbefalinger selvstændigt i institutionerne, mens Udenrigsministe-
riet søger at varetage den tværgående koordination af tiltag, der omfatter flere aktører. 
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